
Aby uroczystości nadać jeszcze 
większą rangę, po raz pierwszy w hi-
storii zostały wręczone medale sta-
rosty Człowiek w służbie powiatu. 3 
czerwca wreszcie dowiedzieliśmy się, 
kto i za co je otrzymał!

Sześcioletnie starania

Zacznijmy jednak od sztandaru. 
Przypomnijmy: w 2013 roku zawią-
zał się Komitet na rzecz ufundowania 
sztandaru dla powiatu słubickiego. 
Jego przewodniczącą została Kazi-
miera Jakubowska, która wraz z po-
zostałymi członkami zachęcała miesz-
kańców do przekazywania datków 
potrzebnych do uszycia sztandaru.

Zgłosiło się około trzydziestu osób, 
firm i instytucji, które wsparły dzia-
łania Komitetu. Udało się zebrać po-
trzebną kwotę, jednak w międzyczasie 
zmieniły się insygnia powiatu, przez 
co wykonanie sztandaru trzeba było 
przesunąć. Na szczęście niedawno, 
po sześciu latach mogliśmy z radością 
obwieścić: sztandar już jest, a jego uro-
czyste przekazanie odbyło 3 czerwca, 
w Collegium Polonicum.

Uroczystość roku

- To wspaniały pomysł na uczcze-
nie tej wielkiej rocznicy - mówili nam 
mieszkańcy, którzy przybyli na uroczy-
stość.

- Początki nie były łatwe. Ale posta-
nowiliśmy sobie, że nie odpuścimy, i, 
jak widać dziś, warto było – nie kryła 
wzruszenia K. Jakubowska, która zo-
stała także matką chrzestną sztandaru.

- Każde ważne święto ma swoją 
wigilię. Dlatego cieszę się, że mogę tu 
być w przededniu tak ważnej rocznicy 
- mówił ks. kan. Henryk Wojnar, świę-
cąc sztandar.

Jak wyglądała droga do 
wolności?

O drodze do 4 czerwca’89 opowie-
dzieli: senator Waldemar Sługocki 
i były burmistrz Słubic Ryszard Bo-
dziacki, zaś członek zarządu woje-
wództwa lubuskiego Marcin Jabłoński 
podkreślił wagę i wpływ tamtych dni 
na czasy, w których żyjemy.

- To wielki dzień! Uroczyście przy-
sięgam, że będę bronił tego sztandaru, 
dopóki pełnić będę funkcję starosty – 
mówił Leszek Bajon.

Sztandar został przekazany, zaś od 
dziś w skład jego pocztu wchodzą: 
Anna Gołębiowska, Monika Karasiń-
ska oraz Wojciech Skwarek.

Zdrowie, kultura i samorząd

Nie można jednak mówić o powiecie 
słubickim ani nawet o jego sztandarze, 
bez ludzi, którzy go tworzyli lub działa-
li na rzecz jego mieszkańców. Dlatego 

właśnie, tuż po przekazaniu sztandaru, 
wręczono medale starosty „Człowiek 
w służbie powiatu”. Mają one na celu 
uhonorowanie tych mieszkańców i 
podmiotów z powiatu słubickiego, któ-
rzy poprzez swoją aktywność przyczy-
niają się bądź przyczyniali do rozwoju 
powiatu i jego mieszkańców.

Medale będą wręczana corocz-
nie, a w tym roku kandydatów do ich 
otrzymania wskazali członkowie Po-
wiatowej Rady Seniorów, Powiatowej 
Rady Kobiet oraz zarząd powiatu. Sze-
ścioosobowa kapituła, w skład której 
wchodzili przedstawiciele ww. orga-
nów, wyłoniła trójkę laureatów.

Oto złota trójka!

I uwaga: miło nam ogłosić, że w tym 
roku laureatami zostali: Edward Chi-
liński, pierwszy, a zarazem dwukrotny 
starosta słubicki, samorządowiec, bez 
którego powiat słubicki nie byłby dzi-
siaj taki, jaki jest.

Drugą zdobywczynią medalu jest 
Dorota Górecka, naczelna pielęgniar-
ka szpitala, filar lecznicy, o której mó-
wią, że wnosi na szpitalne oddziały po-
wiew ciepła, bezpieczeństwa i empatii.

Kolejny zaś krążek trafił do Marii 
Wałach, bibliotekarki ze Specjalnego 
Ośrodka Szkolno – Wychowawczego 
w Słubicach, która jak nikt inny nie 
propaguje w powiecie ideę czytelnic-
twa.

Sztandar powiatu i medale 
starosty w przededniu 
wielkiej rocznicy
To było prawdziwe święto demokracji! Trudno bowiem wybrać lepszy termin na przeka-
zanie sztandaru powiatu słubickiego niż dzień przed 30. rocznicą pierwszych, częściowo 
wolnych wyborów w powojennej Polsce
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Laureatom raz jeszcze gratulujemy! 
A uczniom i nauczycielom Państwo-
wej Szkoły Muzycznej I Stopnia w 
Słubicach serdecznie dziękujemy za 
fantastyczne występy. Podobnie jak 
Jerzemu Wieczorkowi, nauczycielowi 
z Zespołu Szkół Technicznych w Słubi-

cach, który czuwał nad ceremoniałem 
przekazania sztandaru.

Raz jeszcze dziękujemy wszystkim, 
którzy byli z nami w tym ważnym 
dniu! Więcej zdjęć z tej wyjątkowej 
uroczystości znajdziecie na naszym 
profilu na Facebooku. (red.)
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Jednym z pierwszych punktów IX sesji Rady Powiatu było 
przedstawienie działań zarządu powiatu w sprawie planów 
związanych z przeniesieniem Placówki Opiekuńczo - Wycho-
wawczej "Nasza Chata" z Cybinki do Słubic

Majowa sesja za nami

Powiatowy inspektor sanitarny 
przedstawił informację o stanie sa-
nitarnym powiatu w ubiegłym roku, 
zaś komendant Powiatowej Straży 
Pożarnej - o stanie bezpieczeństwa 
powiatu w zakresie przeciwpożaro-
wym w minionym roku.

Z kolei o tym, jak wyglądała sytu-

acja na lokalnym rynku pracy w 2018 
roku, opowiedział zastępca dyrekto-
ra Powiatowego Urzędu Pracy.

Podjęto również uchwałę w spra-
wie ustalenia planu sieci publicznych 
szkół ponadpodstawowych i specjal-
nych, mających siedzibę na terenie 
powiatu słubickiego. (red.)

- Z okazji tego wielkiego jubileuszu nagrody i podziękowania ode-
brali dziś ludzie, którzy przyczynili się do powstania w Słubicach 
Collegium Polonicum. Ludzie ci zmienili oblicze tego miasta, któ-
re od chwili powstania uczelni przestało być nazywane zwykłym 
miastem przygranicznym, a zyskało miano miasta akademickiego 
- podkreślał 23 maja w Collegium Polonicum, podczas uroczystych 
obchodów 100-lecia Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Po-
znaniu, starosta Leszek Bajon

Stulecie poznańskiego
uniwersytetu świętowano 
także w Słubicach!

Ponadto wśród zaproszonych 
gości nie zabrakło m.in. członka 
zarządu województwa Marcina Ja-
błońskiego, wicestarosty Roberta 
Włodka i wiceprzewodniczącego 
Rady Powiatu Ryszarda Chustec-
kiego. O oprawę artystyczną zadbał 
nieoceniony chór Adoramus.

Gości przywitał rektor UAM prof 
dr hab. Andrzej Lesicki, zaś prof. 
UAM dr hab. Zbigniew Pilarczyk 
opowiedział o historii uniwersyte-
tu. Wręczono też medale osobom, 

które przyczyniły się do rozwoju 
poznańskiej uczelni, a zwłaszcza 
Collegium Polonicum.

A teraz trochę historii: 7 maja 
1919 r. odbyła się inauguracja 
pierwszego roku akademickiego 
Wszechnicy Piastowskiej, przemia-
nowanej rok później na Uniwersy-
tet Poznański. Od roku 1955 uczel-
nia nosi nazwę Uniwersytet im. 
Adama Mickiewicza w Poznaniu, 
któremu życzymy kolejnych setek 
lat! (red.)

Wicewojewoda Wojciech Perczak oraz dyrektor Wydziału Zdrowia w Lubuskim Urzędzie Woje-
wódzkim Bożena Chudak spotkali się 6 czerwca ze starostą Leszkiem Bajonem

O służbie zdrowia i innych zadaniach powiatu
Rozmawiano o bieżących spra-

wach powiatu, poruszając szcze-
gólnie kwestie związane ze służbą 

zdrowia oraz terminalem w Świec-
ku.

Goście odwiedzili także słubic-

ki szpital, gdzie spotkali się z jego 
prezesem Łukaszem Kaczmarkiem.

Dziękujemy za wizytę! (red.)

O przyszłości i funkcjonowa-
niu polskich oraz niemieckich 
służb na terenie terminala w 
Świecku rozmawiał 28 maja, 
podczas oficjalnej wizyty, mi-
nister spraw wewnętrznych 
Brandenburgii Karl Heinz 
Schrőter ze starostą słubic-
kim Leszkiem Bajonem i wice-
starostą Robertem Włodkiem

Przekazaniu sztandaru powia-
tu słubickiego towarzyszyło 
także wystawienie księgi pa-
miątkowej, do której wpisywa-
li się zaproszeni goście oraz 
mieszkańcy. Oto kilka wybra-
nych wpisów:

Spotkanie wysokiego szczebla
na terminalu w Świecku

Nasi goście o przekazaniu sztandaru

Rozmawiano o bieżących spra-
wach powiatu, poruszając szcze-
gólnie kwestie związane ze służbą 
zdrowia oraz terminalem w Świec-
ku.

Goście odwiedzili także słubicki 

- W 30. rocznicę częściowo wol-
nych wyborów uczestniczyłem w 
doniosłej uroczystości. Gratulu-
ję przyjaciołom i mieszkańcom z 
pięknego, przygranicznego powia-
tu. Z życzeniami sukcesów – sena-
tor Waldemar Sługocki.

 - To wydarzenie wspaniale wpi-
suje się w cykl uroczystości zwią-
zanych z obchodami 30. rocznicy 
pierwszych, częściowo wolnych 
wyborów, odrodzonego samorzą-
du, narodzin po raz kolejny wolnej 
Polski – to z kolei fragment wpi-
su członka zarządu województwa 

szpital, gdzie spotkali się z jego 
prezesem Łukaszem Kaczmar-

kiem.
Dziękujemy za wizytę! (red.)

Marcina Jabłońskiego.
Raz jeszcze dziękujemy za obec-

ność. A o uroczystym przekazaniu 

sztandaru powiatu słubickiego pi-
szemy więcej na str. 1. 

(red.)
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Pochodzą z różnych środowisk i reprezentują różne instytucje, mają różne charaktery i różne za-
interesowania. Łączy ich jedno: ogromna energia, pasja i zaangażowanie. Tak, tak, mowa o człon-
kach Powiatowej Rady Seniorów i Powiatowej Rady Kobiet, którzy 20 maja spotkali się na swoich 
kolejnych posiedzeniach

Pracownicy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Słubi-
cach zawsze chętnie służą poradą tym, którzy jej potrzebują. A 
pod koniec maja o swojej pracy opowiedzieli uczniom pierwszej 
klasy o profilu pedagogicznym rzepińskiego ogólniaka, którzy 
odwiedzili Centrum wraz z panią psycholog

4 czerwca w całym kraju trwały 
obchody 30. rocznicy pierw-
szych po wojnie częściowo 
wolnych wyborów w Polsce

Jak wyglądała w ubiegłym roku kwestia bezpieczeństwa powiatu słubickiego w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej?

Im po prostu chce się chcieć!

Rzepińscy licealiści uczą się pomagać

Trzy dekady  wolnej Polski

O ochronie przeciwpożarowej  
i przygotowaniach do wakacji

Członków obu rad powitał sta-
rosta Leszek Bajon. - Jestem pod 
wrażeniem waszego poświęcenia 
i działalności. I zawsze deklaruję 
pomoc - zapewniał. Towarzyszył 
mu wicestarosta Robert Włodek.

Jednym z punktów posiedzeń 
obu rad był wybór po trzech nomi-
nacji do medalu starosty słubickie-
go „Człowiek w służbie powiatu”. 
Swoje kandydatury przedstawił 
też zarząd powiatu. Tego, kto  je 
otrzymał dowiedzieliśmy się dwa 

- Młodzież dowiedziała się, 
czym zajmujemy się na co dzień. 
Było to bardzo ciekawe spotkanie, 
poza tym kto wie, czy wśród na-

szych gości nie znaleźli się przy-
szli pracownicy PCPR? - śmieje 
się jego dyrektorka Anna Gołę-
biowska. (red.)

W uroczystościach wziął też udział 
starosta Leszek Bajon, a towarzyszyli 
mu: przewodniczący Rady Powiatu 
Wiesław Kołosza oraz członek zarzą-
du powiatu Damian Utracki. (red.)

Wygląda na to, że bez zastrzeżeń, 
co potwierdzili 23 maja członkowie 
Komisji Bezpieczeństwa i Porząd-
ku podczas kolejnego posiedzenia. 
Otworzył je starosta Leszek Bajon.

Rozmawiano także o przygotowa-
niach do sezonu wakacyjnego oraz 
wsparciu medycznym słubickie-
go szpitala w trakcie sierpniowego 
Pol’and’Rock Festivalu w Kostrzynie 
nad Odrą. (red.)

tygodnie później, podczas  powia-
towych obchodów 30 rocznicy wy-

borów '89 (więcej w tym numerze). 
(red.)
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- W polskim kalendarzu historycznym data 4 czerwca zajmuje miejsce szczególne – mówił 
burmistrz Mariusz Olejniczak podczas uroczystości w Collegium Polonicum, która odbyła się 
dokładnie 30 lat po pierwszych częściowo wolnych wyborach parlamentarnych w powojennej 
Polsce, które otworzyły drogę do wolności nie tylko nam, ale całej komunistycznej Europie

- Bardzo się gmina postarała! Mnóstwo atrakcji, fantastyczna zabawa. Brawo!!! – skomento-
wała relację z transgranicznego Dnia Dziecka, która ukazała się 1 czerwca na gminnym Face-
booku słubiczanka Marta Skrzypiec. Takich głosów było znacznie więcej. - Jestem pod wraże-
niem super organizacji. Dziękujemy. Dzieciaczki na pewno zadowolone – napisała Anna Szmyt

Małgorzata Krzyżan i jej trener Oleg Pachol, odebrali 30 maja, podczas sesji rady miejskiej, gra-
tulacje z okazji przyznania im nagród za osiągnięcia w dziedzinie sportu. Natomiast: Jakub Czak, 
Patryk Cichosz Dzyga, Sebastian Świtoński, Emilia Kulas, Igor Ławrynowicz, Dominika Jakubow-
ska, Paulina Polańska, Marta Wroniewicz i Adrian Gasiewicz otrzymywać będą od gminy stypendia

Dobiegają końca remonty gminnych dróg w Słubicach i sołec-
twach. Tam, gdzie jeszcze niedawno mieszkańcy jeździli po 
dziurawych gruntowych drogach, dziś leżą asfaltowe dywaniki

Wspominaliśmy polską drogę do wolności

Ależ to był wspaniały Dzień Dziecka!

Gmina kolejny raz doceniła sportowców

700 tys. zł na przebudowę 
gminnych dróg

- Ktoś musiał być pierwszy, ktoś 
musiał się wykazać ogromną odwa-
gą, ktoś musiał dać przykład i dopro-
wadzić do tego efektu domina, któ-
rego byliśmy świadkami po czerwcu 
1989 roku – i to była Polska! – mó-
wił z dumą burmistrz. - Bez pol-
skiego Okrągłego Stołu nie byłoby 
węgierskiego Trójkątnego Stołu, nie 
byłoby aksamitnej rewolucji w Cze-
chosłowacji, nie upadłby potężny 
Związek Radziecki, nie runąłby mur 
berliński. A my Polacy? Moglibyśmy 
tylko nadal zerkać w stronę wolnej 
Europy i NATO, marząc o tym, że 
kiedyś nasz kraj stanie się częścią 
tych światowych struktur, dających 
poczucie bezpieczeństwa – zazna-
czył. Mówiąc o historycznych wy-
borach burmistrz podkreślił, że nie 
doszłoby do nich, gdyby nie odwaga 
i ogromna determinacja robotników 
z Gdańska, Gdyni, Szczecina, Rado-
mia, Łodzi, Poznania i wielu innych 
osób, których czynami przemówiła 
wówczas wolna Polska. - Pamiętamy 
też o lokalnych patriotach, którzy 
wspierali tę walkę o niezależność, a 

Burmistrz Mariusz Olejniczak nie 
krył radości. – Po raz trzeci zorganizo-
waliśmy transgraniczny Dzień Dziecka 
i na pewno będziemy tę tradycję kon-
tynuować. Cieszę się, że mieszkańcom 
spodobała się oferta, którą przygotowa-

liśmy. Atrakcji było co niemiara, wszyst-
kie darmowe, a to dzięki wsparciu, jakie 
otrzymaliśmy z Unii Europejskiej, w 
ramach projektu „Europejskie Modelo-
we Miasto Współpracy Transgranicznej 
Słubice&Frankfurt nad Odrą” - mówił.

- Serdecznie Wam wszystkim gra-
tuluję!- mówił burmistrz Mariusz 
Olejniczak podkreślając, że za suk-
cesem zawodników zawsze stoją ich 
rodzice i trenerzy. – Za to wsparcie 
ogromnie dziękuję – dodał. Zapowie-
dział też, że w przyszłym roku gmina 
będzie chciała zwiększyć kwotę pie-
niędzy, które od dwóch lat rezerwuje 
na nagrody i stypendia sportowe (20 
tys. zł). – Znacząco zwiększyć – do-
precyzował przewodniczący Rady 
Miejskiej w Słubicach Grzegorz Cho-
lewczyński, który także gratulował 
wyróżnionym sportowcom. Nagrody 

i stypendia są przyznane na mocy 
uchwały Rady Miejskiej z 25 kwiet-
nia tego roku.

M. Krzyżan uhonorowano za za-
jęcie drugiego miejsca w zawodach 
rangi mistrzostw świata masters w 
rzucie dyskiem, J. Czaka za mistrzo-
stwo Polski w biegach przez płotki. 
S. Świtoński to zdobywca drugiego 
miejsca w mistrzostwach świata oraz 
pierwszego w mistrzostwach Polski 
osób niepełnosprawnych w podno-
szeniu ciężarów. Stypendystą gminy 
został też reprezentant kadry siat-
karzy P. Cichosz Dzyga, który zajął 

pierwsze miejsce w mistrzostwach 
Europy wschodniej oraz E. Kulas, 
mistrzyni Polski BJJ w kategorii NO 
DI Młodszy Junior. Wśród wyróżnio-
nych znaleźli się też: I. Ławrynowicz, 
brązowy medalista mistrzostw Pol-
ski BJJ w kategorii NO DI dla dzieci 
i młodzieży, D. Jakubowska, która 
zdobyła brązowy medal na mistrzo-
stwach Polski w kickboksingu, P. 
Polańska wicemistrzyni Polski U16, 
M. Wroniewicz, zawodniczka kadry 
narodowej juniorek piłki ręcznej i A. 
Gasiewicz z kadry narodowej niesły-
szących w piłce siatkowej. (beb)

- Cieszę się, że radni, co roku wi-
dzą potrzebę przeznaczenia niema-
łych pieniędzy z budżetu gminy na 
remonty dróg i inwestycje drogowe 
– mówi burmistrz Mariusz Olejni-
czak. Przypomina, że w tegorocz-
nym budżecie zarezerwowano na to 
łącznie ponad 1,8 mln zł.

Z początkiem czerwca, mieszkań-
cy Kunowic z radością powitali eki-
pę remontową, która pojawiła się na 
osiedlu Widok. W ramach przetargu 
na kwotę blisko 700 tys. zł, który 
wygrała lokalna firma Eurokop-I-
nvest, jako pierwsza asfaltem zosta-
ła pokryta ulica Szafirowa, a potem 
także Złota, Bursztynowa, kawałek 
Jeziornej (do wysokości powstają-
cego w Kunowicach osiedla Perło-

wego). Tam, gdzie nie było pienię-
dzy na wylanie asfaltu (odcinki ulic: 
Diamentowej, Turkusowej i os. Sło-
neczne), na razie drogi utwardzono 
tłuczniem. W tym samym przetar-
gu ujęto też przebudowę odcinków 
ulic Letniej i Wschodniej na osiedlu 
Zielone Wzgórza w Słubicach, Reja, 
Prostej i Drzymały oraz drogi pro-
wadzącej do rancza w Drzecinie, a 
także drogi w Rybocicach. Z kolei 
mieszkańcy ulicy Piskiej w Słubi-
cach mają, po lewej stronie jezdni, 
nowy, 300-metrowy chodnik. W 
ubiegłym roku gmina wybudowała 
chodnik po prawej stronie drogi, od 
skrzyżowania z Konstytucji 3 Maja 
do skrzyżowania Piskiej z ulicą Woj-
ska Polskiego. (beb)Stypendyści i zdobywcy nagród na pamiątkowym zdjęciu z rodzicami, radnymi i władzami gminy.

Przed uroczystościami w Słubicach, przedstawiciele wszystkich gmin, złożyli 
kwiaty pod pomnikiem w Rzepinie, poświęconym wszystkim polskim bohate-
rom walczącym o wolną Polskę. Słubicką delegację tworzyli: burmistrz Ma-
riusz Olejniczak i jego zastępczyni Adriana Dydyna-Marycka oraz przewod-
niczący rady miejskiej Grzegorz Cholewczyński.

Lata przełomu wspominali mieszkańcy powiatu słubickiego podczas dyskusji 
prowadzonej przez prof. Magdalenę Musiał- Karg z UAM.

potem budowali struktury samorzą-
dów w naszych gminach. Bardzo im 
za to dziękujemy – dodał.

Do współorganizacji obchodów 
czerwcowych burmistrz zaprosił 
włodarzy wszystkich gmin tworzą-
cych powiat słubicki: Marka Ko-
łodziejczyka, burmistrza Cybinki, 
Sławomira Dudzisa, burmistrza 
Rzepina, Stanisława Kozłowskiego, 
burmistrza Ośna Lubuskiego i wój-

ta Górzycy Roberta Stolarskiego, a 
także Uniwersytet im. Adama Mic-
kiewicza w Poznaniu i poznański 
oddział Instytutu Pamięci Naro-
dowej. Świętowaliśmy tę rocznicę 
wśród osób zaangażowanych, w la-
tach 80., w działalność opozycyjną, 
a także tych, którzy po przełomie 
budowali struktury samorządowe w 
naszych gminach.

Częścią uroczystości były wykłady 

prof. Tadeusza Wallasa, prorekto-
ra UAM, prof. Elżbiety Lesiewicz z 
UAM i dr hab. Rafała Reczka, kie-
rownika poznańskiego oddziału 
IPN, które przybliżyły historię pol-
skiej drogi do wolności. Spotkanie 
było okazją, żeby wręczyć nagrody 
zwycięzcom konkursu wiedzy histo-
rycznej „Polska droga do wolności 
1980-1990”, który się odbył 16 maja 
2019 r. w Górzycy. Zwycięzcami zo-

stała drużyna z Gimnazjum nr 1 w 
Słubicach: Michalina Grontkowska, 
Amelia Korczak i Cyprian Jurkow-
ski. Drugie miejsce zajęła drużyna 
ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Słu-
bicach: Antonina Skoncej, Natalia 
Kiedrowicz i Mikołaj Abbas, a trze-
cie uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Kowalowie: Katarzyna Jaworska, 
Wiktoria Judasz i Hubert Śliwiński. 
(beb)
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lować, uczyć się czerpania papieru, 
wspinać się po ściance, grać na bęb-
nach... Były pokazy baniek mydlanych, 
warsztaty plastyczne, nie brakowało 
chętnych, którzy przeprowadzali eks-
perymenty w mobilnym laboratorium 
chemicznym. Chłopcy mieli radochę 
wchodząc do łodzi ratunkowej WOPR 
czy koparki, którą ustawił na depta-
ku Zakład Usług Wodno-Ściekowych. 
Grzegorz Trzmielewski z Drzecina 
prezentował swoje budowle z zapałek 
i uczył chętnych jak można tworzyć 
takie cuda. Wiele atrakcji przygotowa-
ła miejska biblioteka, strażnicy miej-

scy rozdawali odblaskowe kamizelki i 
uczyli chętnych zasad bezpieczeństwa. 
Pięknie na scenie prezentowali się nasi 
lokalni artyści. Słubicki Miejski Ośro-
dek Kultury zadbał, żeby scena „żyła” 
przez całe popołudnie. Podziwialiśmy 
m.in. zespół Rytmos, tańczyła Frajda, 
grupa Ginger, dziewczynki z Atelier Ta-
necznego Patrycji Janickiej, Bohema, 
śpiewały podopieczne Edyty Kręgiel, 
wspaniały koncert na instrumentach 
perkusyjnych dał Kamil Karmelita. 
Nawet upał nie przeszkodził w dobrej 
zabawie. Na ochłodę częstowaliśmy lo-
dami, a ZUWŚ wodą. (beb)

1 czerwca deptak przy bibliotece 
miejskiej w Słubicach zamienił się w 
wielki plac zabaw, a atrakcji było tak 
wiele, że nie sposób wszystkich wymie-
nić. Maluchy mogły tworzyć budowle 
z makaronu, dekorować pierniki, ma-
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17 kwietnia, w siedzibie Nadleśnictwa Rzepin, głównego partnera Akademii, odbyła się jej uro-
czysta inauguracja. A miesiąc później młodzi przyrodnicy zwiedzali lasy i jeziora wokół Rzepina. 
Nie zabrakło czasu na zabawy przy ognisku

- Sport jest w stanie zastąpić prawie każdy lek, ale żaden lek nie zastąpi sportu - mówił 5 czerwca 
w Górzycy, podczas otwarcia VIII Spartakiady Ziemi Lubuskiej dla Osób Niepełnosprawnych o 
Puchar Starosty Słubickiego, jej współorganizator starosta Leszek Bajon. Towarzyszył mu wice-
starosta Robert Włodek, nie zabrakło także szefów gmin powiatu słubickiego

Sound’n’Grace, Halina Frąckowiak, KASSADA Bartek Wrona… To tylko część wykonawców, któ-
rzy podbili serca publiczności w Cybince podczas obchodów Dni Gminy

"SpotkajMY się w Rzepinie" - taką nazwę nosi projekt tutejsze-
go Stowarzyszenia na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Sło-
neczko"

Druga edycja Akademii Małego Leśnika 
ruszyła pełną parą!

Dzielnie walczyli o puchar starosty!

Muzyczne Lato przyciągnęło tłumy

Smakowite i zdrowe 
warsztaty „Słoneczka”

Lato nad Reczynkiem 
zapowiada się wspaniale!

- Uczestnicy otrzymali indeksiki 
oraz obejrzeli film o tematyce leśnej. 
Była też niespodzianka: poszukiwanie 
słodkości, ukrytych w ogrodzie Nadle-
śnictwa - mówi nam Damian Utracki z 
Koła Regionalistów, koordynator Aka-
demii.

A pod koniec maja grupa blisko pół 
setki dzieci wraz z rodzicami i dziadka-
mi zwiedzała lasy i jeziora otaczające 
Rzepin.

- Podczas spaceru wokół jeziora 
Długie uczestnicy posprzątali teren ze 
znajdujących się przy ścieżce śmieci. 
Potem zwiedzili jezioro Rzepsko oraz 
Bobrowy Szlak - opowiada D. Utracki, 
który poprowadził wycieczkę wraz z 
Anną Gandecką z Nadleśnictwa Rze-

Skok w dal, rzut piłeczką tenisową, 
bieg na czas z przeszkodami... To tylko 
część konkurencji, z którymi zmierzyło 
się około czterystu uczestników z trzy-
nastu Warsztatów Terapii Zajęciowej 
oraz siedmiu Środowiskowych Domów 
Samopomocy w całym województwie!

Głównym organizatorem spartakia-
dy było Polsko - Niemieckie Stowarzy-
szenie "Humanitas" z Górzycy, przy 
pomocy Warsztatu Terapii Zajęciowej 
w Żabicach oraz Gminnego Ośrodka 
Kultury w Górzycy.

A całość dofinansowano z budżetu 
powiatu słubickiego, w ramach otwar-

Już od rana dmuchańce i karuzele 
zostały opanowane przez najmłod-
szych. Jednak organizatorzy pomy-
śleli także o ich opiekunach. Można 
było zrobić sobie zdjęcie z żużlowcami, 
spróbować wyśmienitych przysmaków 
czy wziąć udział w konkursie wędkar-
skim.

– To był wspaniały dzień! – mówi-
li zadowoleni mieszkańcy, a wielu z 
nich zakończyło zabawę późno w nocy. 
(red.)

- Pierwszy etap projektu to spotka-
nie z Magdaleną Cieślak, dietetykiem 
i trenerem, która w bardzo ciekawy 
sposób przekazała nam przepisy na 
sałatki i desery dietetyczne. A na za-
kończenie każdy z uczestników mógł 
spróbować wykonanych przez siebie 
specjałów - mówi nam Elżbieta Pych, 
szefowa "Słoneczka", która dziękuje 
dyrekcji Zespołu Szkół w Rzepinie za 
udostępnienie sali.

A jak radzić sobie z bólem? To te-
mat kolejnego spotkania „Słonecz-
ka”,  zorganizowanego w ramach 

wspomnianego projektu. Warsztaty 
poprowadziła rehabilitantka Beata 
Rycerz.

- Frekwencja jak zwykle dopisała. 
Nic dziwnego - to był bardzo ciekawy 
wykład. Można było też spróbować 
ćwiczeń pod fachowym okiem rehabi-
litantki – opowiada E. Pych, która w 
imieniu całego stowarzyszenia dzię-
kuje pani Beacie za poświęcony czas.

Następne spotkanie już na począt-
ku lipca, tym razem z instruktorem 
Nordic Walking.

Gratulujemy pomysłu! (red.)

Festiwal Muzyki Kameralnej i Or-
ganowej „Convallaria”, mnóstwo 
wiejskich festynów, a także koncer-
ty gwiazd, nocne zwiedzanie miasta 

oraz zmagania sportowe i wędkarskie 
– to tylko część atrakcji, jakie czekają 
nas latem w gminie Ośno Lubuskie. 
Szczegóły na plakacie:

Projekt dofinansowany przez Powiat Słubicki na realizację zadania publiczne-
go "Wspieranie ochrony i promocji zdrowia tj. :"Organizacja i prowadzenie dzia-
łań w zakresie ochrony i promocji zdrowia na terenie powiatu słubickiego".
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CO SŁYCHAĆ W RZEPINIE ?

CO SŁYCHAĆ W GÓRZYCY ?

CO SŁYCHAĆ W CYBINCE ?

CO SŁYCHAĆ W RZEPINIE ?

CO SŁYCHAĆ W OŚNIE LUBUSKIM ?

pin.
Na zakończenie przyszedł czas na 

ognisko w Nowym Młynie, połączone z 

grami i zabawami.
Trzymamy kciuki za kolejne spotka-

nia małych przyrodników! (red.)

tego konkursu ofert na realizację zadań 
publicznych w 2019 roku.

Brawa dla wszystkich zawodników! 
(red.)
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- Życzymy wam jeszcze więcej sił, cierpliwości oraz zrozumienia - rzeczy tak bardzo potrzebnych 
podczas pełnienia waszych niezmiernie ważnych obowiązków. I zawsze możecie liczyć na naszą 
pomoc - podkreślał 10 czerwca starosta Leszek Bajon podczas spotkania z rodzinami zastępczymi 
z terenu powiatu słubickiego

Choć z nieba leje się żar, budowa sali gimnastycznej przy słubickim ogólniaku nie zwalnia ani 
na chwilę! Budynek doczekał się już wszystkich ścian, wkrótce nadejdzie czas na dach

- Wczoraj miałem okazję podziękować nauczycielom za ich 
wkład w wychowanie mieszkańców naszego powiatu, a dziś 
dziękuję za to wszystkim mamom - mówił 24 maja wicestarosta 
Robert Włodek, przekazując życzenia od starosty Leszka Bajona 
oraz wręczając Kazimierze Chrzanowskiej, szefowej Polskiego 
Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Słubicach, bukiet 
kwiatów.

Starosta podziękował naszym rodzicom zastępczym

Niech się mury pną do góry!

Nasi seniorzy wiedzą, jak świętować Dzień Matki!

Rozmawiano m.in. o specyfice, po-
trzebach czy trudnościach związanych 
z byciem rodzicem zastępczym. Okazją 
do spotkania był obchodzony niedaw-
no Dzień Rodzicielstwa Zastępczego. 
Dodajmy, że każda taka rodzina, prócz 
podziękowań od starosty, otrzymała 
też wykonaną przez pracowników Po-
wiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
niesamowitą kartkę. Brawo za pomysł!

Teraz trochę liczb: W powiecie słu-
bickim funkcjonują 64 rodziny zastęp-
cze, z czego 33 to rodziny zastępcze 
spokrewnione, 25 - rodziny zastępcze 
niezawodowe, zaś 6 rodzin pełni swo-
ją funkcję zawodowo. A niezależnie od 
rodzaju - każdej z nich należą się słowa 
podziękowania! (red.)

- Fakt, upał jest coraz większy, ale 
dajemy radę! - mówili nam uwijający 
się jak w ukropie robotnicy. Brawo!

Przypomnijmy: nowa sala gimna-
styczna będzie miała wymiary: 18,5 x 
40,4 oraz 10,7 m (wysokość). Zmieści 
się w niej 500 osób. Obiekt naszpiko-
wany będzie nowoczesnymi rozwiąza-
niami. Znajdzie się tu szereg udogod-
nień dla osób niepełnosprawnych oraz 
zaplecza wraz z szatniami.

- Będzie można pograć tu w piłkę 
nożną, ręczną, koszykówkę, siatków-
kę, a nawet uprawiać judo. A co naj-
ważniejsze, obiekt nie będzie służył 
wyłącznie uczniom ogólniaka - mówi 
dyrektor szkoły Maria Jaworska.

- Korzystać będą z niego mogli 
uczniowie także innych słubickich 
szkół oraz wszyscy mieszkańcy. Budy-

Tradycją stało się już organizo-
wanie przez Związek obchodów 
Dnia Matki. Podobnie było i w tym 
roku. Był rewelacyjny występ chó-
ru Konsonans, a wierszyki i pio-
senki dla mam w wykonaniu naj-
młodszych wywołały niejedną łzę 
wzruszenia. Potem przyszedł czas 
na zabawę, która, jak zakładamy, 
trwała do późna.

Dziękujemy za zaproszenie, a 
naszym mamom raz jeszcze życzy-
my, co najlepsze! (red.)

nek będzie pełnić też funkcję sali wido-
wiskowej, gdzie będą mogły odbywać 
się np. koncerty - dodaje starosta Le-

szek Bajon.
Trzymamy kciuki za kolejne etapy 

prac! (red.)
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Grillowana karkówka, kaszanka, a także wyśmienite kiełbaski, mnóstwo sałatek i przepyszny 
chłodnik, a na deser ciasto - to tylko część przysmaków, jakie 30 maja przygotowali mieszkańcy 
Dziennego Domu Senior+. Grillowe popołudnie to podziękowanie za pomoc osobom, które poma-
gały przy stworzeniu ogródka na tyłach placówki

- Świat wciąż idzie naprzód, więc zachęcam: nie bójcie się nowoczesnych technologii w celu jego 
poznania. Pomoże wam ona także być w stałym kontakcie z waszymi dziećmi i wnukami - mówił 
14 czerwca starosta Leszek Bajon, podczas inauguracji 26. Brandenburskiego Tygodnia Seniorów 
na zamku w Storkow

Śpiewali, rymowali, chodzili na rękach, a nawet... żonglowali pił-
ką za pomocą stopy! Tak wyglądał konkurs "Mam talent", który 
z okazji Dnia Dziecka po raz pierwszy zorganizowano w Specjal-
nym Ośrodku Szkolno - Wychowawczym

Spełniło się marzenie naszych seniorów. Wreszcie mają swój ogródek!

Spotkanie na zamku z seniorami zza Odry

Oni naprawdę mają talent!

Wprawdzie zostało jeszcze trochę do 
zrobienia, ale dla naszych seniorów oraz 
ich pomocników z Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego, Fundacji 
na Rzecz Collegium Polonicum, Powia-
towego Centrum Pomocy Rodzinie w 
Słubicach oraz Placówki Opiekuńczo - 
Wychowawczej "Nasza Chata" w Cybin-
ce nie ma rzeczy niemożliwych!

Nie zapominajmy o pracownikach 
Starostwa Powiatowego oraz Zarządu 
Dróg Powiatowych. Uwijali się jak w 
ukropie, by zrobić miejsce na rośliny, 
które dzięki firmie Agrogobex poja-
wiły się w ogródku. O farby i pędzle 
zaś zadbał supermarket Bricomarche. 
Pomógł też Ryszard Potorski. Nie mu-
simy dodawać, że za swą pomoc nikt 
nie wziął ani złotówki, za co serdecz-
nie podziękował starosta Leszek Bajon 
oraz wicestarosta Robert Włodek, który 
również miał swój wkład w stworzenie 
ogródka – zakasał rękawy i wziął się za 
malowanie.

Jesteśmy też wdzięczni architektowi 
krajobrazu Beacie Bożemskiej, która 
wprowadziła naszych seniorów w taj-
niki tworzenia ogrodu marzeń, a potem 
nadzorowała prace.

Brawo, seniorzy! Daliście radę. I 
dziękujemy za zaproszenie! (red.)

Staroście towarzyszyły: przewodni-
cząca Powiatowej Rady Seniorów Bar-
bara Kwiatkowska i dyrektor Powiato-
wego Centrum Pomocy Rodzinie Anna 
Gołębiowska.

Były wesołe wspomnienia z zeszło-
rocznego grzybobrania seniorów z obu 
stron Odry czy warsztatów kulinarnych 
na statku. I, co podkreślają szefowie 
Rad Seniorów z dwóch partnerskich po-
wiatów, w planach są już kolejne działa-
nia. Liczymy na to!

Dziękujemy za zaproszenie staroście 
powiatu Odra - Szprewa Rolfowi Lin-
demannowi oraz tamtejszemu szefowi 
Rady Seniorów Hansowi Christianowi 
Karbe. I do zobaczenia, tym razem po 
polskiej stronie! (red.)

Nie była to jedyna atrakcja tego 
dnia - nie zabrakło toru przeszkód, 
jazdy hulajnogą na czas, konkur-
sów: zgadnij, co to oraz jaka to 
melodia, zmagań strongmanów czy 
rzutu od celu balonem z wodą. Mi-
strzowie pędzla tworzyli prawdziwe 

arcydzieła, a masterchefowie przy-
gotowywali naleśniki według wła-
snych przepisów.

Ten niesamowity dzień zakoń-
czyły kiełbaski z grilla. Szkoda, 
że Dzień Dziecka jest tylko raz do 
roku, prawda? (red.)
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OGŁOSZENIE

OGŁOSZENIE

OGŁOSZENIE

OGŁOSZENIE

OGŁOSZENIE

Na stronie www.powiatslubicki.pl dostępne jest ogłoszenie Starosty 
Słubickiego w sprawie zgłaszania kandydatów na członków Powiato-
wej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych. Formularz 
zgłoszenia kandydata (załącznik do ogłoszenia) należy złożyć w sie-
dzibie Starostwa Powiatowego w Słubicach przy ul. Piłsudskiego 20, 
w Biurze Obsługi Interesantów (na parterze) lub za pośrednictwem 
poczty (decyduje data wpływu przesyłki do starostwa), w terminie do 
dnia 19 lipca br.
Ww. ogłoszenie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Lubuskiego.

INFORMACJA
ZARZĄDU POWIATU 

SŁUBICKIEGO

W siedzibie Starostwa Powia-
towego w Słubicach na okres 
21 dni wywieszono wykaz 
nieruchomości zabudowanej, 
położonej w Cybince, ozna-
czonej działką ewidencyjną 
nr 280/2, przeznaczonej do 
sprzedaży w drodze przetargu 
nieograniczonego.
Wykaz wywieszono 
04.06.2019 r.
www.bip.powiatslubicki.pl

INFORMACJA
ZARZĄDU POWIATU 

SŁUBICKIEGO

W siedzibie Starostwa Powia-
towego w Słubicach na okres 
21 dni wywieszono wykaz 
nieruchomości zabudowanej, 
położonej w Słubicach, ozna-
czonej działką ewidencyjną 
nr 1397 oraz 1398, przezna-
czonej do sprzedaży w drodze 
przetargu nieograniczonego.
Wykaz wywieszono 
18.06.2019 r.
www.bip.powiatslubicki.pl

Poradnia Psychologiczno – 
Pedagogiczna w Słubicach 
zatrudni pracowników peda-
gogicznych z wykształceniem 
wyższym:

•	mgr pedagogiki specjalnej,
•	mgr pedagogiki wcze-

snoszkolnej,
•	specjalista Wczesnego 

Wspomagania Rozwoju 
Dziecka,

•	specjalista logopedii.
Mile widziana znajomość dia-
gnozy funkcjonalnej PEP-R.
Kontakt:
Poradnia Psychologiczno - 
Pedagogiczna 
ul. Sienkiewicza 28
69-100 Słubice
tel. 95 758 22 99
Osoba do kontaktu: 
Marzena Kwiek, dyrektor

Wykaz wolnych powierzchni biurowych i magazynowych 
z przeznaczeniem do najmu / dzierżawy na terenie terminala

 w Świecku
1. Budynek Główny
parter:

-- pomieszczenie biurowe nr 19 pow. 18,80 m ²
-- pomieszczenie biurowe nr 110 pow. 28,10 m ²
-- pomieszczenie - box nr 8 pow. 15,00 m ²
-- pomieszczenie - box nr 9 pow. 15,00 m ²
-- pomieszczenie - box nr 10 pow. 15,00 m ²
-- pomieszczenie – box nr 11 pow. 15,00 m ²
-- pomieszczenie – box nr 12 pow. 15,00 m ²
-- sanitariat – pomieszczenia nr 54-55 pow. 33,10 m ²

 piwnica:
-- pomieszczenie magazynowe nr 1 pow. 72,20 m ²
-- pomieszczenie magazynowe nr 9 pow. 39,10 m ²
-- pomieszczenie magazynowe nr 10 pow. 26,80 m ²
-- pomieszczenie magazynowe nr 11 pow. 26,80 m ²
-- pomieszczenie magazynowe nr 12 pow. 15,20 m ²
-- pomieszczenie magazynowe nr 13 pow. 26,80 m ²
-- pomieszczenie magazynowe nr 42 pow. 94,80 m ²

2. Budynek nr 2:
parter:

-- pomieszczenie biurowe  nr 1/1 pow. 16,10 m ²
I piętro:

-- pomieszczenie biurowe nr 2/1 pow. 16,10 m ²
-- pomieszczenie biurowe nr 2/9,2/10 pow. 22,80 m ²
-- pomieszczeniem biurowe 2/7 pow. 7,90 m ²
-- pomieszczenie biurowe 2/8 pow. 7,80 m ²
-- pomieszczenie biurowe nr 2/15 pow. 33,50 m ²

3. Budynek nr 3:
parter:

-- pomieszczenie biurowe nr 1/2 pow. 15,99 m ²
-- pomieszczenie biurowe nr 1/4 pow. 23,26 m ²
-- pomieszczenie biurowe nr 1/6 pow. 16,80 m ²
-- pomieszczenie biurowe nr 1/9 pow. 17,56 m ²
-- pomieszczenie biurowe nr 1/10 pow. 11,52 m ²
-- pomieszczenie biurowe nr 1/11 pow. 23,26 m ²
-- pomieszczenie biurowe nr 1/13 pow. 15,99 m ²

I piętro:
-- pomieszczenie biurowe nr 2/1 pow. 23,26 m ²
-- pomieszczenie biurowe nr 2/2 pow. 11,52 m ²
-- pomieszczenie biurowe nr 2/3 pow. 17,56 m ²
-- pomieszczenie biurowe nr 2/4 pow. 17,56 m ²
-- pomieszczenie archiwum nr 2/5 pow. 11,52 m ²
-- pomieszczenie biurowe nr 2/6 pow. 23,26 m ²
-- pomieszczenie biurowe nr 2/1 pow. 23,26 m ²
-- pomieszczenie biurowe nr 2/8 pow. 15,99 m ²
-- pomieszczenie biurowe nr 2/13 pow. 16,17 m ²
-- pomieszczenie biurowe nr 2/14 pow. 15,99 m ²

Rampa niezabudowana nr 1/18 pow. 1 542,13 m ²
4. Budynek nr 4 całość pow. 469,78 m ²
5. Budynek nr 14 całość pow. 78,80 m ²
6. Budynek nr 33:

-- pomieszczenie biurowe nr 05 pow. 12,64 m ²

Aktualnie obowiązujące stawki czynszu za 1 m ² powierzchni:
-- pomieszczenia biurowe w budynku głównym – 36,61 zł netto,
-- pomieszczenia biurowe w budynkach ościennych i boksach – 31,38 

zł netto,
-- pomieszczenia magazynowe – 17,78 zł netto

 Dane kontaktowe:
Biuro Administrowania Terminalem w Świecku
69-100 Słubice, Świecko  37
Budynek nr 16
tel. 95 7585620, 95 7585711
e-mail: j.hanuszczak@powiatslubicki.pl

Wydawane i redagowane
przez Starostwo Powiatowe w Słubicach
Redaktor naczelny: Wojciech Obremski

ul. Piłsudskiego 20, 69-100 Słubice
tel./fax: 95 759 20 10/11

e-mail: sekretariat@powiatslubicki.pl

BIULETYN INFORMACYJNY POWIATU SŁUBICKIEGO

- Czas spędzony w szkole średniej był czasem, który wspominam z ogromnym sentymentem - mó-
wił 24 maja, podczas pożegnania absolwentów Zespołu Szkół Technicznych w Słubicach, wicesta-
rosta Robert Włodek

W Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Słubicach 
z książką żyją za pan brat! Tamtejsza biblioteka zorganizowała 
akcję „ Kwadrans z książką”. To w ramach Ogólnopolskiego Ty-
godnia Czytania

Samochodówka pożegnała swoich absolwentów

To było wielkie święto książki

- Jestem spokojny o wyniki waszych 
matur, a teraz... pozostaje mi życzyć 
wam wspaniałych i bezpiecznych waka-
cji - dodał, wręczając dyrektorowi szko-
ły Stanisławowi Woronowiczowi bukiet 
kwiatów.

Dla pana dyrektora kwiaty, a dla in-
nych nagrody! Otrzymali je od starosty: 
Monika Sobańska i Krystian Lewan-
dowski, jako uczniowie o najwyższej 
średniej. Brawo!

Raz jeszcze gratulujemy wszystkim 
absolwentom! (red.)

- W każdym dniu pierwszego 
tygodnia czerwca nauczyciele wy-
bierali spośród zgromadzonych na 
wystawie w pokoju nauczycielskim 
lub z prywatnych zbiorów książki 
i czytali je uczniom podczas zajęć 
lekcyjnych, pozalekcyjnych, tera-
peutycznych, bibliotecznych oraz 
dzieciom w oddziałach przedszkol-
nych – wylicza Maria Wałach, bi-
bliotekarka i koordynatorka akcji.

W przedsięwzięciu wzięło udział 
dziesięciu nauczycieli, którzy prze-

czytali uczniom trzydzieści siedem 
książek lub ich fragmentów. Na-
tomiast 12 czerwca, w Ogólno-
polskim Dniu Wolnych Książek, 
w bibliotece szkolnej zorganizo-
wano Bookcrossing. Uczniowie, 
nauczyciele oraz rodzice mogli 
wybrać książki lub przynieść wła-
sne na wymianę. Następnie tytuły 
powędrują m.in. do Starostwa Po-
wiatowego w Słubicach, w którym 
również funkcjonuje punkt Book-
crossingu. (red.)


